
MHMPXPJL7ZSW

Smlouva
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

c. SOB/36/03/004381/2022, (dále jen „smlouva o budoucí smlouvě44)
(PPD, a.s. č.: 737/2022)

kterou dne. měsíce a roku níže uvedeného podle $ 1785 a násL zákona č. 89'2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen ..občanský zákoník* ) 

uzavřely smluvní sírany

I. Hlavni mesto Praha
se sídlem: Praha 1. Mariánské nám č. 2, PSČ: 110 00 
IČO: 00064581
zastoupené: Mgr. Pavlou Dytrychovou. pověřenou řízením odboru evidence majetku MIIMP 

spojem:
(dále jen ..budoucí povinny")

DlC:C700064581, plátce DPH

2. Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s.
sc sídlem: Praha 4. U Plynárny 500. PSČ 145 08 
zastoupená: ■ 
ze dne 1.6.2021 
IČO: 27403505
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze. spis. zn. B 10356 

spojem:
datová schránka: w9qfskt 
(dále jen ..budoucí oprávněný")

vedoucím odd. řízení investic, na základě pověření

D1C: CZ27403505, plátce DPH

Článek t.
Budoucí povinný prohlašuje, žc je vlastníkem pozemku pare. č. 427/20 v k.ú. Strašnice, obec 
Praha, který' je zapsán na listu vlastnictví č. 655 pro k.ú. Strašnice, obec Praha, 
u Katastrálního úřadu pro hlavni město Prahu. Katastrální pracoviště Praha.

Článek 2.
Budoucí oprávněný v rámci akce „Stavební úpravy NTL plynovodů U trati, Na spádu 
okolí, Praha 10“ vybuduje na pozemku pare. č. 427/20 v k.ú. Strašnice, obec Praha, NTL 
plynovod a přípojky (dále jen „plynárenské zařízeni"). Plynárenské zařízeni je zakresleno 
v plánku, který' je přílohou této smlouvy.

a

Článek 3.
Protože pozemek pare. č. 427/20 v k.ú. Strašnice, obec Praha, je vc vlastnictví 

budoucího povinného, je třeba pro budoucího opráv něného zřídit věcné břemeno zahrnující 
právo vybudovat na něm plynárenské zařízení a vstupovat a vjíždět na nčj za účelem 
zabezpečení provozu, opravy, stavebních úprav a údržby zařízení. Proto se budoucí oprávněný 
a budoucí povinný dohodli za podmínek sjednaných touto smlouvou o budoucí smlouvě uzavřít 
smlouvu o zřízeni věcného břemene (dále jen ..smlouva*'), kterou bude předmětný pozemek 
zatížen.

1.

1



12. Budoucí oprávněný vyzve budoucího povinného do 6 měsíců ode dne doručení dokladu 
opravňujícího budoucího oprávněného k užívání stavby (předmětného zařízení) ve smyslu 
stavebně právních předpisů k uzavření smlouvy a zavazuje se tuto smlouvu uzavřít do 3 měsíců 
ode dne doručení návrhu smlouvy od budoucího povinného.

3. V případě, že budoucí oprávněný řádně nevyzve budoucího povinného k uzavření 
smlouvy ve lhůtě dle odstavce výše nebo v případě, že budoucí oprávněný nepodepíše smlouvu 
do 6 měsíců od jejího doručení od budoucího povinného, může budoucí povinný uplatnit u 
budoucího oprávněného zaplacení jednorázové smluvní pokuty ve výši 20.000, - Kč.

Smlouva bude uzavřena s tímto obsahem, právy a povinnostmi:

Čl. I.
Úvodní ustanovení

1. Oprávněný je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „ PDS “) na území, vymezeném 
licencí, ve smyslu zák. č. 458/2000 Sb., energetický zákon, v platném znění a je oprávněn na 
základě uvedeného zákona, v souladu s podmínkami vyplývajícími ze zákona č. 183/2006 Sb,, 
stavební zákon, v platném znění, zřizovat na cizích nemovitostech plynárenská zařízení. 
Distribuční soustava je provozována ve veřejném zájmu a je liniovou stavbou ve smyslu §509 
občanského zákoníku. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivý provoz a rozvoj distribuční 
soustavy na území, vymezeném licencí, přičemž zřízení věcného břemene je ze strany 
oprávněného jedním ze zákonem daných předpokladů pro plnění této povinnosti.

2. Povinný prohlašuje, že je vlastníkem pozemku pare. č. 427/20 v k.ú. Strašnice, obec Praha, 
který je zapsán na listu vlastnictví č. 655pro k.ú. Strašnice, obec Praha, u Katastrálního úřadu 
pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha (dále jen Pozemek).

3. Pozemek se nachází na území, vymezeném licencí, v němž oprávněný provozuje distribuční 
soustavu. Oprávněný má povinnost zřídit věcné břemeno, umožňující mu ve smyslu § 59 odst. 
2 energetického zákona zřídit a provozovat na Pozemku zařízení distribuční soustavy (dále jen 
plynárenské zařízení).

4. Oprávněný prohlašuje, že na výše uvedeném Pozemku je umístěna stavba plynárenského 
zařízení - NTL plynovod a přípojky.

čl. II.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene osobní služebnosti 
energetického vedení podle § 59 odst. 2 energetického zákona, nepodléhající úpravě služebnosti 
inženýrské sítě dle § 1267 občanského zákoníku (dále též jen „věcné břemeno"). Obsah 
věcného břemene je specifikován v článku III. této smlouvy. Věcné břemeno se zřizuje ktíži 
Pozemku ve prospěch oprávněného v rozsahu, uvedeném v této smlouvě a vyplývajícím 
z příslušných ustanovení energetického zákona.

čl. III.
Specifikace věcného břemene

1. Povinný za podmínek, ujednaných v této smlouvě, zřizuje dle geometrického plánu č.........
ve prospěch oprávněného k tíži Pozemku právo, odpovídající věcnému břemeni, spočívající v 
umístění stavby plynárenského zařízení na Pozemku a v právu přístupu a vjezdu na Pozemek za

2



účelem zajištěni bezpečného provozu. údržby. oprav a stavebních úprav plynárenského 
zařízeni. Věcné břemeno zahrnuje též právo oprávněného prováděl na plynárenském zařízeni 
úpravy za účelem je ho xýměny. modernizace nebo zlepšeníjeho výkonnost i, včemě jeho odstranění

2. Geometricky plán č 
článku, schválený Katastrálním úřadem pro

je přílohou č. / a nedílnou součásti této smlouvy.

pro účely zřízení věcného břemene dle bodu 2. tohoto
Katastrální pracoviště..........dne.......

pod čj.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že se změnou vlastníka Pozemku přecházejí práva a 
jyovinnosti, vyplývající z věcného břemene. na nabyvatele Pozemku.

4. Oprávněný prohlašuje, že právo odpovídající věcnému břemeni podle léto smlouvy přijímá. 
Povinný prohlašuje, že sije vědom své povinnosti toto právo strpět a nerusí! a zavazuje se zdržet 
se veškeré činnosti, která by vedla k ohrožení plynárenského zařízení specifikovaného v té/o 
smlouvě, nebo k omezení výkonu práva oprávněného dle této smlouvy.

čl IV
Výše náhrady za zřízeni věcného břemene

l. Věcné břemeno se zřizuje jako úplatné. Dále je oprávněný povinen uhradil náklady, spojeně 
s návrhem na vklad práva dle této smlouvy do katastru nemovitosti a náklady na vypracováni 
geometrického plánu.

2 Výše náhrady za zřízení věcného břemene činí 500,- KČ bez DPH (slovy: pěl set korun 
českých). Oprávněný je povinen tuto částku včetně platné sazby DPH a kolku ve výši 2.000, - 
Kč, osvobozeného od DPH’ uhradit na základě povinným vystavené a oprávněnému zaslané 
faktury - daňového dokladu.

3. Oprávněný je povinen zaplatit fakturu na účet PPF banky-, a.s účet č: 149024- 
0005157998/6000. Za den úhrady faktury se považuje den připsání příslušné částky na účet 
povinného. V případě prodleni se zaplacením fakturované Částky* se oprávněný zavazuje zaplatit 
povinnému smluvní pokutu ve m/ 0.1% dlužné částkvza každý den prodlení. minimálně však 
300.- Kč.

4. Povinný vystaví pro oprávněného řádný daňový doklad dle zákona o DPH č. 235'2004 Sb.. 
v platném znění, s datem uskutečnění zdanitelného plněni ke dni podpisu smlouvy.

5. V případě, že katastr nemovitostí nezapíše služebnost, bude uhrazená cena za zřízení 
služebnosti vrácena v plné \ýši na účet oprávněného, a to do 45 dnu ode dne pravomocného 
rozhodnutí o zamítnuli návrhu na vklad práva odpovídajícího služebnosti

6. Povinný a oprávněný se dohodli. že v případě, kdy povinný ke dni uskutečnění zdanitelného 
plněni nebude mít zveřejněn účet dle příslušných ustanoveni zák č. 2350004 Sbo DPH, na 
který má být zaplacena úhrada zu zřízení věcného břemene, bude tato platba provedena lak. že 
částku, představujíc! DPH. zaplatí oprávněný přímo na účet správce daně povinného.

7. Povinný a oprávněny se dohodli, že v případě, kdy u povinného ke dni uskutečnění 
zdanitelného plněni bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přistup skutečnost, že je 
nespolehlivým plátcem dle zák. č. 235/2004 Sb., o DPH. bude úhrada za zřízení věcného 
břemene provedena tak že částku, představující DPH. zaplatí oprávněný přímo na účet správce
daně povinného

3



čl. v.
Doba trvání věcného břemene

Věcné břemeno, zřízené touto smlouvou, se sjednává jako časově neomezené a zaniká 
v případech stanovených zákonem.

čl. VI.
Ostatní ujednání

1. Povinný výslovně souhlasí, aby oprávněný a jeho případní smluvní partneři v době do 
povolení vkladu věcného břemene dle této smlouvy do katastru nemovitostí Pozemek užíval za 
účelem zajištění bezpečného provozu, údržby, oprav a stavebních úprav plynárenského 
zařízení.

2. Oprávněný má ve vztahu k Pozemku dále oprávnění, která mu, jako PDS, vznikem věcného 
břemene dle této smlouvy přísluší především z ustanovení § 59 odst. 1 písm. f) a g) 
energetického zákona:

vstupovat a vjíždět na Pozemek v souvislosti s realizací práv, vyplývajících z věcného 
břemene;
odstraňovat a oklešťovat na Pozemku stromoví a jiné porosty, provádět likvidaci 
odstraněného a okleštěného stromoví a jiných porostů, ohrožujících bezpečné a 
spolehlivé provozování plynárenského zařízení v případech, kdy tak po předchozím 
upozornění a stanovení rozsahu neučinil sám povinný.

3. Oprávněný je povinen při výkonu práva dle této smlouvy postupovat dle příslušných 
ustanovení energetického zákona a co nejvíce šetřit práva povinného. Po skončení prací je 
oprávněný povinen uvést vždy Pozemek do předchozího stavu a není-li to možné s ohledem na 
povahu provedených prací, do stavu odpovídajícího předchozímu účelu či užívání nemovitosti 
a bezprostředně oznámit tuto skutečnost povinnému.

a)

b)

čl. VII.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v centrální evidenci 
smluv (CES), vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 
smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti, uvedené v této smlouvě o smlouvě budoucí, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 
ke zveřejnění, bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva představuje úplnou dohodu o veškerých jejích 
náležitostech a neexistují náležitosti, které by smluvní strany neujednaly.

4. Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že 
smlouva nebude uzavřena, pokud ji povinný či oprávněný podepíší s jakoukoliv změnou či 
odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu, 
odchylku nebo dodatek následně schválí.

5. Tato smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech s platností originálu. Jeden stejnopis je 
určen pro potřeby příslušného katastrálního úřadu k řízení o povolení vkladu práva,

4



r
odpovídajícího věcnému břemeni do ku!astru 
opi á\měný jeden stejnopis této smlouvy

f>. Smluvní sírany se dohodly, že návrh na vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni dle 
této smlouvy do kaiasiru nemovitostí bude předtočen 
Prahu, Katastrální pracoviště.......

Věcné břemeno podle této smlouvy vzniká v souladu 
Občanského zákoníku zápisem do veřejného seznamu, kterým je katastr

f vP^Pudě, že nebude z formálních důvodů proveden zápis na základě léto smlouvy do 
katastru nemovitosti, zavazuji se smluvní strany uzavřít novou smlouvu o stejném předmět:. 
za stejných podmínek vyhovující formálním požadavkům pro provedení vkladu, která smlouvu 
nahradí, a to nejpozději do ... dnu od doručení xýzvy oprávněného p

9. Pokud katastrální úřad přeruší, a to z jakéhokoliv důvodů řízeni o povolení vkladu věcného 
prava, zavazuji se smluvní strany k odstraněni katastrálním úřadem uvedených vad ve Ihutách 
stanovených katastrálním úřadem.

nemovitostí. Povinný obdrží čtyři stejnopisy a

Katastrálnímu úřadu pro hlavni město
...... prostřednicnúm povinného.

7. s příst tížným ustanoven im 
nemovitostí.

u a

ovinnemu.

10. lato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv v případě, če se na ní podle zákona č. 340-2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru i mluv (zálom o registru smluv) vztahuje 
povinnost uveřejněni Jinak nabývá účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
V případě povinnosti irveřejněni smlouvy dle zákona o registru smluv se strany dohodly. že tuto 
smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv povinný.

11. Smlouva muže být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupné číslovaných 
písemných dodatku, podcpsaných oběma smluvními stranami.

12. Smlouva a právní vztahy z ni vyplývající se řídí právním řádem České republiky.

...... - a v ni nebo v energetickém
zákone výslovně neupravené se přiměřeně uplatní ustanoveni Občanského zákoníku.
13. Na právní \ztahy. vyplývající nebo související s touto smlouvou

14. Smluvní strany prohlašuji že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, ze byla uzavřena 
po vzájemné dohodě. podle jejich pravé a svobodné vide, dobrovolně, určitě, vážně a 
srozumitelné, což stvrzují svými podpisy

15. I souladu s ý 68 odst. 3 zákona č 13 /''2000 Sb . o hlavním městě Praze, v platném znění 
hlavní město Praha usnesením Rady hlavního města Prahy ě. 3040 ze dne 5. 12. 201 ‘ vc znění 
usneseni Rady hlavního města Prahy č. 88‘ ze dne 13. 5. 2019, svěřuje uzavíráni smluv o zřízení 
věcného břemene týkající se inženýrských síti (služebnosti 
odboru evidence majetku MllMP.

Příloha:

inženýrských šiti) do pravomoci

č. ! - Geometrický plán Č.

Článek 4.
Budoucí povinný výslovné souhlasí, abv budoucí oprávněný a jeho smluvní partneři, 

v době po dokončení zařízení a jeho uvedení do provozu, před uzav řením smlouvy o zřízení
I,



f

věcného břemene pozemky užíval za účelem zajištění bezpečného provozu, oprav údržbv a 
kontroly zařízení. ’ 3

Budoucí povinný a budoucí oprávněný se zavazují poskytnout si vzájemně veškerou 
součinnost při uzavírání smlouvy o zřízení věcného břemene. Budoucí oprávněný zajistí na své 
náklady vyhotovení smlouvy a její předání budoucímu povinnému. Budoucí povinný vypracuje 
návrh na vklad práva do katastru nemovitostí a zajistí podání návrhu na vklad u příslušného 
katastrálního úřadu.

2.

3. Budoucí oprávněný bere na vědomí, že na straně budoucího povinného je nově 
zpracovávána metodika ocenění věcných břemen/služebností, uzavíraných k tíži nemovitých 
věcí ve vlastnictví budoucího povinného, která, za předpokladu schválení volenými orgány 
budoucího povinného, bude pro postup při uzavírání smluv 
břemen/služebností pro budoucího povinného závazná.

Budoucí oprávněný akceptuje, že pokud v době podání žádosti o uzavření smlouvy bude 
nová metodika oceňování věcných břemen/služebností již v platnosti, automaticky dojde ke 
změně výše náhrady za zřízení věcného břemene uvedené v ěl. IV. odst. 2. smlouvy v souladu 
s platnou metodikou.

o zřízení věcných

4.

5. Tato smlouva zanikne:
dohodou smluvních stran, která musí být uzavřena písemnou formou;
v případě, kdy pozemky, které jsou předmětem této smlouvy, nebudou zařízením 
dotčeny;
uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene ve shodném obsahu, jaký má tato 
smlouva o smlouvě budoucí.

Článek 5.
Smluvní strany prohlašují, že smlouva představuje úplnou dohodu o veškerých jejích 

náležitostech a neexistují náležitosti, které by smluvní strany neujednaly.

2. Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, 
že smlouva nebude uzavřena, pokud ji budoucí povinný či budoucí oprávněný podepíší 
s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní 
strana takovou změnu, odchylku nebo dodatek následně schválí.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v 
aegistru smluv v případě, že se na ní podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
SÉIčmnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

smluv) vztahuje povinnost uveřejnění. Jinak nabývá účinnost dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami. V případě povinnosti uveřejnění smlouvy dle zákona o registru smluv se 
strany dohodly, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv povinný.

V souladu s § 68 odst. 3 zákona ě. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném 
znění, hlavní město Praha usnesením Rady hlavního města Prahy ě. 3040 ze dne 5. 12. 2017, 
ve znění usnesení Rady hlavního města Prahy č. 887 ze dne 13. 5. 2019, svěřuje uzavírání smluv 
o smlouvách budoucích na zřízení věcného břemene týkající se inženýrských sítí a smluv o

1.

1I

4.

6



zřízeni věcného břemene týkající se inženýrských sítí (služebnosti inženýrských sítí) do 
pravomoci odboru evidence majetku MHMP.

Smlouva muže být měněna pouze písemnými, v/es tupne číslovanými dodatky.

Smlouva byla sepsána ve 3 vyhotoveních s platnosti originálu, z nichž budoucí 
oprávněný obdrží l vyhotovení a budoucí povinný obdr/í 2 vyhotoveni.

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho připojují své podpisv.

Smluvní strany výslovné souhlasí s tím. aby tato smlouva byla vedena v centrální 
evidenci smluv (CHS), vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy.

Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti, uvedené v teto smlouvě o smlouvě budoucí, 
nepovažuji za obchodní tajemství ve smyslu ust. £ 504 občanského zákoníku a udělují svolení 
ke zveřejnění, bez stanoveni jakýchkoliv dalších podmínek.

4

(\

7,

8.

9.

Příloha č.l: situační plánek plynárenského zařízení 
Příloha č.2: pověření Tomáše Máčalika

V Pra/e dne: 4H .V Praze dne:

za budoucího no vinného: za budoucího oprávněného:

Pražskáolynárjnsk^jstribuce, a. s.

Praha.

Pražská plynárfénská Distribuce, a.s. 
čler/koncemu Pražská plynárenská a.s

renská, a. S. 
SČ 145 08

Mgi. B^Ta Dytrýchová 
ředit^ka odbom.lř¥trf£4IÍMP

7



I^TAVEBNÍ úpravy ntl plynovodů u trati, na spádu A OKOLÍ, PRAHA 10
I KATASTRÁLNÍ situační výkres 

MĚŘÍTKO 1:1000

VZ) v* a1735
1736/2

4501/11737/4 mx1737 1731 /1iV CL1736 o_
1733

-t* <^J>

1737.

i 4501 /-2I
1736/1 1734

1737/1
CL

1749/139 4501 /4 431CL
429 1V? 4501/17V>- a

M?

cl

4501/18 
4501/19^,^3

CL O®
O «CíP)

4501 /53r0^ ,V 4/202
CL4501/20Cl 4501

\a. 4501 /21 426<lC
acS-W^ 34501 /22CL

Sf=4501 /23CL CLL’ CLl\CL 4501 /24 424
4501 /:ýi#

&4501/25 4 i" •V. e\

4\
jg.

■ ^n sJJ \«p".v.
UM 4501mamfflHSPr/ř-1 *>*

\\tr-

&4901 >43
ia «■* w.0,/’°e TSčtt £

<s>
i

4501X130 '
4501/45

*6

\4c.ni /1R7

DOTČENÁ PARCELA Č. 427/20 (K.Ú. STRAŠNICE)

LEGENDA ZNAČEK:LEGENDA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ:
ZÁSLEPKA/ELEKTROVlČKO 
TRASOVÝ UZÁVĚR

□NOVÝ NTL PLYNOVOD 
NOVÉ NTL PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKY 
NTL PLYNOVOD (INVESTOR BRETTON) - NENÍ SOUČÁSTÍ AKCE 
NTL PLYNOVOD STÁVAJÍCÍ (PPD)

X"-X- -X- NTL PLYNOVOD ZRUŠENÝ - PONECHÁN V ZEMI (PPD)

N
ROZSAH VĚCNÉHO BŘEMENE 

(1 M OD VNĚJŠÍ HRANY POTRUBÍ)
4

katastrální území: Strašnice [731943], Vršovice [732257]
Místo stavby: Praha 10, Strašnice, - ul. U Trati, Na Spádu, Železniční, Kruhová, Pod Altánem

Kraj: Hlavní město Praha JgeaManažer projektu:Odpovědný projektant:Vypracoval:

Ing. Jan Pernička Ing. Jan PerničkaIng. Jan Pernička
Stavebník: Pražská plynárenská Distribuce, a. s,, člen koncernu Pražská plynárenská, a.s.

Měřítko:Stupeň:Stavba: 1:1000DURStavební úpravy NTL plynovodů U trati, Na spádu a okolí, Praha 10 Počet A4: Výkres č.:3
C.2 „Výkres: Datum: 09/2022Katastrální situační výkres 

C. Situační výkresy
IArch.č 1063rs



V ' íi?'.
tjjf ŠX*

cfl:
'rftrY^ □'li

MAŽ$KÁ KThÁRÉMSI* 
DISTRIBUCE, » t 
(tli •»■(!■■■ M 1) S t «
» l

výtisk č. 2
POVĚŘENÍ

pod por. č. 4/2021

Společnost Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., se 
sídlem v Praze 4, U Plynárny 500, PSČ 145 08, IČO: 27403505, vedená u Městského soudu 
v yraze pod spisovou značkou B 10356 (dále jen „společnost") zastoupená předsedou 
představenstva Ing. Martinem Slabým a místopředsedou představenstva Ing. Milošem 
Houzarem, tímto

pověřuje

zaměstnance této společnosti

Ing. Tomáš Máčalíkpana
datum narození 
trvale bytem 
funkce vedoucí odboru nzení investic

(dále jen „pověřený")

aby za společnosti jednal ve věcech týkajících se odboru řízení investic a podepisoval právní 
jednání:

• objednávku na DHM, DNM (na základě schváleného požadavku);
« objednávku na materiál;
• objednávku schválených školení, kur2Ů a konferencí;
• rozhodnutí o výběru nej vhodnější nabídky z výběrového řízení do 200 000,- Kč;
• oznámení o výběru nej vhodnější nabídky z výběrového řízení do 200 000,- Kč;
• plnou moc na výkon inženýrské činnosti projektantů a / nebo dodavatelů 

v investiční výstavbě
• vzdání se práva odvolání proti stavebnímu povolení, proti rozhodnutí o zvláštním 

užívání komunikace (DIR), proti kolaudačnímu rozhodnutí a proti územnímu 
rozhodnutí;

• žádost o kolaudace staveb plynárenských zařízení, žádost o kolaudace staveb 
mimo plynárenské zařízení;

• smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene;



dílo v rámci schváleného finančního objemu - globál přípojek;• smlouvu o
• smlouvu o přípoloži
• plnou moc k podpisu smlouvy o přípoloži; 

dočasné správě majetku společnosti Pražské vodovody a kanalizace,• smlouvu o 
a.s.;

. smlouvu o provedení záchranného archeologického výzkumu;

. plnou moc k podpisu dohody o vymístění hlavního uzávěru plynu;

. poskytnuti záloh pro dodavatele podle platné smlouvy 

. smlouvu o nájmu nebo výpfijčce komunikace (v rámci investiční výstavby);
nájmu nebo výpůjčce nemovitosti (v rámci investiční výstavby);

o dílo;

• smlouvu o

^rír"'
Pověření platí pouze po dobu výkonu shora uvedené funkce pověřeného nebo do odvolaní, a 
to podle toho, která z těchto skutečností nastane dnve.
Pověření nabývá účinnosti dnem podpisu a platí do odvolání.

Společnost odvolává plnou moc ze dne 2. února 2018

V Praze dne 1. června 2021

Ing. Miloš Houzar 
místopředseda představenstvaIng. ffiarfin Slabý

Tuto plnou moc přijímám

i

Ing. TomálMáčalík



PROHLÁŠENÍ O PRAVOSTI PODPISU NA USTINÍ NESEPSANÉ 
ADVOKÁTEM

. čista knihy o prohlášeních o pravosti podpisu 017788/062/202l/C. 
\it oodepsaný Mgr Karel Dvořák, advokát se sídlem Národní 973/41.

advokátů vedeném Českou advokátní

TV* \-*r; - >____
Bé;n D\já riire
110 00 P'a ^ « P48^ “zna mu 
komorou pod #v. t 16 157, prohlašuji, že tuto listinu přede mnou
vlastnoručně v jednom (1) vyhotoveni podepsal

♦ Ing. Martin Slabý, nar

C ►
4

f._________ 251 65
jehož totožnost jsem zjistil z OP Č

:1bytem

PodepsanHdvókát tímto prohlášením o pravosti podpisu nepotvrzuje 
správnost ani pravdivost údajů uvedených v této listirifr ani jeii^gpy

y Praze dne

<V..
iř. ,.1 O. 
.. .c,\

Mfř. Karel DvOfak, advpfcát

NA LISTINĚ NESEPSANÉprohlášení o pravosti podpisu
ADVOKÁTEM

BSiné tisíc Kn.hy c prořilaSenfch o pravosti podp.su 01T788^083/202l/C. 
li ni že pode psaný r/gr. Karel Dvofsk, advokát se sídlem NSrodm 973/41, 
10OOPrana i, „psanýv sesnamu advoUtí, vedeným českou advokáin 

komorou pod ev. í. 16 157. prohlaiu,,. le tuto listinu přede mnou 
vlastnoručně v jednom (1) vyhotoveni podepsal

bytem4 mg. Miloš Hou2ar, nar.
jeho^otožnost jsem zjisti* z OP c

ř advokát tímto prohlášením o pravosti podpisu nepotvnuje
této Ustrne, >m jey sgulaa ...Puoepsany . 

správnost ani pravdivost údajů uvedených v 
s právním) předpisy •, s v o. 

rvi.!
;i'U\ i-v
"«'l

V Pra2e dne 18 Oů.2021

Míi-. Karel Dvořák, advoklt

/



Poř.č: 14WO-017S-0256

i^írííuW^Viw^Mti-. i.
prvoois, obsahující 3 stran. ^
■ utírá i nil « vjdirnovaú Hstina pořUew, neoble 
Ííditelný jajisfovaci prvek.

Praha 45 dr3 22.06 2021
Hackerové Harceia

mř'*

Podpis, rajníH.N5



Pražská plynárenská Disliitact, a. s. . 
člen koncernu Pražská plynárenská, a. s, . 
Praha 4, U Plynárny 5GU, PSC 145 08


